EDITAL N. 315/2024 - PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E

DESENVOLVIMENTO/UNESPAR

A Reitora  da Universidade Estadual  do Paraná – UNESPAR e o Pró-Reitor  de Gestão de

Pessoas e Desenvolvimento em exercício, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital

que  torna  público  o  sorteio  para  reserva  de  vagas  Afrodescendentes  e  Pessoas  com

Deficiência nº 001/2024– PROGESP/UNESPAR, publicado no DOE nº 11.579 de 16/01/2024, o

Edital de Resultado do sorteio público para reserva de vagas Afrodescendentes e Pessoas com

Deficiência nº 002/2024–PROGESP/UNESPAR, publicado no DOE nº 11.583 de 22/01/2024, o

Edital de Abertura nº001/2024–CPPS/UNESPAR, publicado no DOE nº 11.585 de 24/01/2024,

o Edital de Resultado Final nº 020/2024 CPPS/UNESPAR, publicado no DOE nº 11.293 de

03/11/2022,  a Resolução de Homologação do Resultado Final  do Concurso nº 056/2024 –

CAD/UNESPAR, publicada no DOE nº 11.679 de 13/06/2024, o edital 305/2024, publicado no

DOE n.11.683 de 19/06/2024 e o protocolado 22.334.148-9 de 18/06/2024,

R E S O L V E M:

Art.  1º  Remanejar a  vaga  Direção  de  Fotografia  Cinematográfica  e  Audiovisual no

Concurso  Público  para  Professor  de  Ensino  Superior,  aberto  pelo  Edital  nº  001/2024

CPPS/UNESPAR, conforme segue:

De:

ID vaga
Campus/Centro

de Área
Colegiado Vaga RT Quant Código da Vaga LGU

935 Curitiba II/Artes
Cinema e

Audiovisual

Direção de
Fotografia
Cinematográfica
e Audiovisual

TIDE 1 DOC 7170 7 0000

Para:

ID vaga
Campus/Centro

de Área
Colegiado Vaga RT Quant Código da Vaga LGU

936 Curitiba II/Artes
Cinema e

Audiovisual

Processos de
Criação nas
Artes do Vídeo

TIDE 1 DOC 7170 7 0000

Art. 2º Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi.

Gabinete da Reitoria, 08 de julho de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino                       André Eduardo Calão
   Reitora - UNESPAR                  Pró-Reitor em Exercício –PROGESP

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná |
 Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax: (41) 3281-7334 |